РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ  РАЙОН

ТЕНИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

42  сессия 1 созыва

с. Тенистое

от  30 апреля 2019 г.                                                                                                 №460

О принятии в муниципальную собственность

муниципального образования Тенистовское

сельское поселение Бахчисарайского района

Республики Крым из муниципальной

собственности муниципального образования

Бахчисарайский район Республики Крым

объекта  недвижимого имущества для

формирования  жилищного фонда для граждан

из числа реабилитированных народов Крыма

     В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом

Российской Федерации от 18 октября 1991 года №1761-1 «О реабилитации

жертв политических репрессий», Законом РСФСР от 26 апреля 1991 года

№1107-1 «О реабилитации жертв политических репрессий», Указом Президента

Российской Федерации от 21 апреля 2014 года №268 «О мерах по реабилитации

армянского, болгарского, греческого, итальянского, крымско-татарского и

немецкого народов и государственной поддержке их возрождения и развития»,

Законом Республики Крым от 06 июля 2015 года №130-ЗРК/2015 «О

регулировании некоторых вопросов в области жилищных отношений в

Республике Крым» ст. ст. 20, 35, 47, Федерального закона от 06 октября 2003

года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Постановлением Совета министров Республики Крым

от 13 октября 2015 года №611 «Об утверждении порядка обеспечения жильем

граждан из числа ранее депортированных», Уставом муниципального

образования Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района

Республики Крым, учитывая решение 41 сессии 1 созыва  Тенистовского

сельского совета от 29.03.2019 №447 «О даче согласия на принятие из

муниципальной собственности муниципального образования Бахчисарайский

район Республики Крым в муниципальную собственность муниципального

образования Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района

Республики Крым недвижимого имущества для формирования жилого фонда

для граждан из числа реабилитированных народов Крыма», решение 86 сессии

1 созыва  Бахчисарайского районного совета  от 26.04.2019 №863 «О передаче

из муниципальной собственности муниципального образования Бахчисарайский

район Республики Крым в муниципальную собственность муниципального

образования Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района

Республики Крым объекта недвижимого имущества для формирования

жилищного фонда для граждан из числа реабилитированных народов Крыма»,

ТЕНИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Принять из муниципальной собственности муниципального образования

Бахчисарайский район Республики Крым  в  муниципальную собственность

муниципального образования Тенистовское сельское поселение

Бахчисарайского района Республики Крым для формирования жилищного

фонда с целью заключения договоров социального найма по предоставлению

жилого помещения для граждан из числа реабилитированных народов Крыма

объект недвижимого имущества (жилья):

1.1. Жилой дом, расположенный по адресу: Республика Крым,

Бахчисарайский район, г.Бахчисарай, улица Новая, дом 14

(четырнадцать). Общая площадь жилого дома составляет 53,7(Пятьдесят

три целых семь десятых) кв. м., кадастровый номер 90:01:010101:3316;

1.2. Земельный участок, расположенный по адресу: Республика Крым,

Бахчисарайский район, г.Бахчисарай, улица Новая, дом 14

(четырнадцать). Общая площадь 602 (Шестьсот два) кв. м., кадастровый

номер 90:01:010101:1030;

1.3. Нежилое здание (сарай), расположенный по адресу: Республика

Крым, Бахчисарайский район, г.Бахчисарай, улица Новая, дом 14

(четырнадцать). Общая площадь 5,5 (Пять целых пять десятых) кв. м.,

кадастровый номер 90:01:010101:2282;

1.4. Нежилое здание (сарай), расположенный по адресу: Республика

Крым, Бахчисарайский район, г.Бахчисарай, улица Новая, дом 14

(четырнадцать). Общая площадь 21,0 (Двадцать одна целая ноль

десятых) кв. м., кадастровый номер 90:01:010101:2281;

1.5. Нежилое здание (сарай), расположенный по адресу: Республика

Крым, Бахчисарайский район, г.Бахчисарай, улица Новая, дом 14

(четырнадцать). Общая площадь 19,1 (Девятнадцать целых одна десятая)

кв. м., кадастровый номер 90:01:010101:2283;

1.6. Нежилое здание (сарай), расположенный по адресу: Республика

Крым, Бахчисарайский район, г.Бахчисарай, улица Новая, дом 14

(четырнадцать). Общая площадь 16,4 (Шестнадцать целых четыре

десятых) кв. м., кадастровый номер 90:01:010101:2284.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

3. Настоящее Решение подлежит опубликованию на официальном портале

Правительства Республики Крым на странице Бахчисарайский муниципальный

район в разделе «Органы местного самоуправления» «Муниципальные

образования Бахчисарайского района» подраздел «Тенистовское сельское

поселение»  http://bahch.rk.gov.ru/ и на официальном сайте администрации

Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым

www.tenistov.ru  или на информационном стенде администрации Тенистовского

сельского поселения.

4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на

постоянную мандатную комиссию, комиссию по вопросам законности,

безопасности, охране общественного порядка и правам человека.

Председатель Тенистовского сельского совета –

глава администрации Тенистовского

сельского поселения                                                                       Л. А. Баранова

http://bahch.rk.gov.ru/
http://www.угловскийсовет.рф/
http://www.угловскийсовет.рф/